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در بخش برزک کاشان؛

همایش تکریم و 
بزرگداشت‌امامزادگان 

و بقاع متبرکه 
همایش تکریم و بزرگداشت‌امامزادگان و 
بقاع متبرکه بخش برزک کاشان در آستان 
مقدس‌امامزاده علی بن عبدالله علی زینبی )ع( 

در روستای ازوار سده برگزار شد.
حجت الااسالم ملایی استاد حوزه در این 
همایش که همزمان با سالروز رحلت حضرت 
زینب )س( وبا حضور اقشار مختلف مردم، 
خادمان و هیئت امنای ۱۳ بقاع متبرکه بخش 
برزک کاشان برگزار شدگفت: این همایش 
برگزار شده تا جایگاه‌امامزاده بخش برزک که 
۱۳ بقعه از‌امامزادگان شهرستان کاشان است 

بیشتر شناخته‌شوند.
وی همچنین دعوت به مشارکت در انتخابات 
را وظیفه همگانی دانست و افزود: افراد دارای 
تریبون و رسانه‌ها نقش مهمی در ایجاد شور در 

این رویداد سیاسی دارند. 
حجت الااسالم ملایی گفت: شرکت در 
انتخابات و انتخاب افراد اصلح یک وظیفه 
همگانی است چرا که دقت نظر در انتخاب فرد 
شایسته به تشکیل یک مجلس قوی و اثر گذار 

کمک می‌کند.

مادر شهید علیرضا 
محسن پور کنار 

فرزندش آرام گرفت
پیکر مادر شهید علیرضا محسن پور پس 
از تشییع در گلزار شهدای شهر اژیه از توابع 

شهرستان هرند به خاک سپرده شد.
حاجیه خانم، مه بانو محسن پور، به علت 
کهولت سن در ٨٢ سالگی دار فانی را وداع گفت.
شهید علیرضا محسن پور دهم اسفند سال 
۱۳۶۲ در ١٨ سالگی در عملیات خیبر، منطقه 

طلاییه خوزستان به شهادت رسید.

فرصتی برای دیده شدن 
توانمندی هنرمندان

 نمایش آثار 
صنایع دستی ۲۰ هنرمند 
کارآفرین شاهین شهری 
نمایشگاه صنایع دستی ۲۰ هنرمند کارآفرین در 

شاهین شهر گشایش یافت.
معاون صنایع دستی وهنر‌های سنتی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان گفت: این هنرمندان از پنج شهرستان 

استان در ۲۰ غرفه آثار خود را عرضه کردند.
نوراله عبداللهی افزود: این نمایشگاه تا ۹ بهمن 
در فرهنگسرای اشراق شاهین شهر دایر است.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی کاشان خبر داد:

کسب جایزه طاووس 
سیمین توسط بانوان 

"لتحر" کاشان
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسالمی کاشان 
از انتخاب دو بانوی هنرمند این شهرستان در 
دوازدهمین جشنواره ملی مد و لباس فجر خبر 
داد.سعید ضابطی ، اظهار کرد: جایزه طاووس 
سیمین این جشنواره در بخش بهترین طرح 
به زهره شاطری و در بخش بهترین طراحی 
پارچه به مطهره بزرا، بانوان هنرمند منطقه 
لتحر رسید. وی افزود: دوازدهمین جشنواره 
مد و لباس فجر با نمایش ۱۸۰ اثر برتر از 
مجموع یک هزار و ۳۸۰ اثر از تاریخ ۲۸ دی‌ماه 
تا ۶ بهمن در کاخ موزه هنرهای زیبا مجموعه 
فرهنگی سعدآباد برپا شده بود که ۲۰ ویژند 
در بخش مد و صنعت و ۲۳ ویژند در بخش مد 
تراز و آثاری با محور لباس اجتماع مجلسی و 

نوجوان ارائه شد.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسالمی کاشان 
گفت: زهره شاطری و مطهره بزرا مادر و 
دختر هنرمند طراح لباس در دی‌ماه گذشته در 
چهارمین جشنواره فردخت کاشان نیز توانستند 

جایزه گروه منتخب را به دست آورند.
ضابطی تصریح کرد: مناطق مختلف ایران، 
سراسر تنوع در سلیقه و پوشش است که به 
این تنوع فرهنگی باید احترام گذاشت. لباس 
و پوشش نیز بخشی از آداب و رسوم را منتقل 
می‌کند که باید به زیباترین شکل در اختیار 

نسل امروز قرار دهیم.

مدیر کل صداو سیمای استان اصفهان گفت: 
فعالیت رسمی ۱۵ شبکه محلی انتخابات در 

صداوسیمای مرکز اصفهان آغاز شد.
مدیر کل صداو سیمای استان اصفهان گفت: 
فعالیت رسمی ۱۵ شبکه محلی انتخابات به 
طور رسمی با حضور مسوولان استانی در 

صداوسیمای مرکز اصفهان آغاز شد.
یوسف افشارنیا افزود: پخش آزمایشی ۱۵ شبکه 
تلویزیونی انتخاباتی استان اصفهان از اول بهمن 
با پخش برنامه‌های ویژه هر حوزه انتخابیه 
آغاز و این شبکه‌ها پس از طی دوره آزمایشی از 
ابتدای اسفند )آغاز زمان رسمی تبلیغات انتخابی 
نامزد‌های انتخابات مجلس شورای اسالمی(، 
برنامه معرفی نامزد‌های هر حوزه انتخابیه را 

برعهده خواهند داشت.
او با بیان اینکه فعالیت این کانال ۲۴ ساعته 
است، گفت: این کانال‌ها به گونه‌ای طراحی 
شده اند که در هر حوزه انتخابیه، مخاطبان گفت 
و گوی نامزد‌های متعلق به همین حوزه انتخابیه 

را مشاهده می‌کنند.
مدیر کل صداو سیمای استان اصفهان افزود: 
مطابق قانون جدید انتخابات مجلس شورای 
اسالمی و برای تحقق عدالت انتخاباتی و 
فرصت‌های برابر تبلیغاتی، سازمان صداوسیما، 
ثبت نام برای تبلیغات تلویزیونی نامزد‌های 
انتخابات مجلس شورای اسالمی از ۲۵ دی 

آغاز شد.
افشار نیا گفت: در هر حوزه انتخابیه، تعداد 
دفعات پخش و باز پخش برنامه‌ها، به صورت 

برابر پیش بینی شده است.
او  افزود: همچنین در تلویزیون اینترنتی 
»تلوبیون« هم صفحه اختصاصی برای 
نامزد‌های انتخابات، پیش بینی شده که آن‌ها 
می‌توانند تولید محتوای خودشان را بارگذاری 
کنند و یک ارتباط تعاملی مناسب با مخاطبان 
را در فضای مجازی داشته باشند که این هم 
ظرفیت جدیدی است که سازمان صدا و سیما 
برای تبلیغات انتخاباتی این دوره برنامه ریزی 

کرده است.
مدیر کل صدا و سیمای استان اصفهان اضافه 
کرد: تبلیغات نامزد‌های اقلیت‌های دینی از 
جمله نماینده مسیحیان ارامنه اصفهان و جنوب 
ایران، در کانال تلویزیونی انتخابات کشوری پیش 
بینی شده است.یوسف افشارنیا، آگاهی بیشتر 
مردم و معرفی نامزد‌ها را از اهداف راه اندازی 
این کانال‌های انتخاباتی بیان کرد و افزود: صدا 
و سیما از مراکز جهاد تبیین است و امیدوارم 
داوطلبان انتخابات مجلس از فرصتی که صدا 
و سیما در اختیار آن‌ها قرار داده استفاده کنند.

انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسالمی روز 

جمعه ۱۱ اسفند برگزار می‌شود.

آغاز فعالیت ۱۵ شبکه محلی انتخابات در اصفهان

فروش سینمای ایران در هفته گذشته ۳۲ میلیارد 
و ۸۸۶ میلیون تومان رسید؛ همچنین در این هفته 
۷۳۳ هزار و ۵۴۹ نفر به تماشای فیلم‌های اکران 

شده پرداختند.
ششم بهمن ماه سینمای ایران با فروش بیش از 
۷ میلیارد و ۸۸۷ میلیون تومان، بیشترین فروش و سه‌شنبه چهارم 
بهمن با ۲۰۷ هزار و ۳۹۴ نفر بیننده، بیشترین تعداد بیننده این ماه 

را داشت.

بر اساس این گزارش، فیلم‌های »هاوایی« با فروش بیش از ۱۱ 
میلیارد و ۴۳۴ میلیون تومان، »هتل« با فروش بیش از ۷ میلیارد و 
۶۶۹ میلیون تومان، »ویلای ساحلی« با فروش بیش از ۴ میلیارد و 
۵۵ میلیون تومان، »فسیل« با فروش بیش از ۲ میلیارد ۶۴۴ میلیون 
تومان، »ورود و خروج ممنوع« با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۴۶۷ 
میلیون تومان، »بچه زرنگ« با فروش بیش از یک میلیارد و ۷۸۲ 
میلیون تومان و »مسافری از گانورا« با فروش بیش از یک میلیارد و 
۴۲۱ میلیون تومان به ترتیب، رتبه اول تا هفتم جدول فروش هفته 

گذشته را به خود اختصاص دادند.
همچنین فیلم‌های »نارگیل۲« با فروش بیش از ۴۲۹ میلیون تومان، 
»ضد« با فروش بیش از ۱۶۵ میلیون تومان، »جوجه تیغی« با فروش 
بیش از ۱۵۳ میلیون تومان، »عامه‌پسند« با فروش بیش از ۱۲۶ 
میلیون تومان، »سلفی با رستم« یا فروش بیش از ۹۸ میلیون تومان، 
»توچال« با فروش بیش از ۹۰ میلیون تومان و فیلم‌های »حدود ۸ 
صبح« و »گیج‌گاه« ۶۲ میلیون در رتبه‌های هشتم تا پانزدهم جدول 

فروش هفته گذشته جای گرفتند.

فروش سینمای ایران به ۳۲ میلیارد و ۸۸۶ میلیون تومان رسید

همایش

دلاوری‌های سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی در تامین امنیت 
جنوب کرمان در سال‌های دهه ۷۰ 
دستمایه یک نمایش به نام »انگشتر 
و چاه« شده است که اکنون در 
جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، حوزه نمایش اصفهان 
را در بخش »مسابقه‌ صحنه‌ای ایران« این رویداد 

نمایندگی می‌کند.   
بهره‌گیری از عناصر »رئالیسم جادویی«در اجرای 
اثر »انگشتر و چاه« مولفه‌ای است که کارگردان آن 
کوشیده است تا داستان خود را در باره شجاعت سردار 
شهید »قاسم سلیمانی« با روایتگری عناصر طبیعت 
در دل کویر یعنی آب، باد و خاک به مخاطبانش 

عرضه کند.
»رئالیسم جادویی« سبکی در خلق آثار ادبی و 
نمایش است که در آن ساختارهای واقعیت دگرگون 
و دنیایی واقعی با روابط علت و معلولی خاص خود 

خلق می‌شود.
کارگردان اثر مزبور نیز در این اثر نمایشی با استفاده 
از رئالیسم جادویی و به کمک عناصر طبیعت در 
دل خشک کویر به روایت آنچه در برهه‌ای از 
زمان، زندگی مردم جنوب کرمان را با شرارت‌های 

قاچاقچیان و اشرار مُتشنج کرده بود، پرداخته است.
»انگشتر و چاه« به کارگردانی و نویسندگی»احسان 
جانمی« یکی از آثاری است که از اصفهان بطور 
مستقیم به چهل و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر 

فجر راه پیدا کرده است.
»انگشتر و چاه« در زیرگروه »تازه‌ها« از بخش 
»مسابقه‌ای تئاتر صحنه ای ایران« حضور دارد و 
بدلیل اینکه در آن به مرور یک واقعه تاریخی معاصر 
در دهه ۷۰ در جنوب کرمان پرداخته شده و رویکرد 
آن ملی و میهنی است، در بخش »هویت ملی« که 
امسال بعنوان بخشی جدید به جشنواره تئاتر فجر 

افزوده شده است با سایر آثار به رقابت می‌پردازد. 
ماجرای این نمایش حول ناآرامی‌هایی است که اوایل 
دهه ۷۰ جنوب کرمان و جنوب شرق کشور را مُتشنج 
کرده بود اما آنچه در این نمایش دستمایه کارِ نویسنده 
و کارگردان شده، شیوه برخورد با اشرار و تامین امنیت 
بواسطه مهیا کردن آب کشاورزی از طریق حفر چاه‌ و 
کانال‌ آبرسانی است که همین کاستی، اهالی آن خطه 
کویری را با مشکلات معیشتی و فقر روبه‌رو کرده بود. 
نمایش مور نظر از همین منظر به آنچه شهید 
سلیمانی در مواجهه با فقر و ناامنی جنوب کرمان 
تدبیر کرده بود، در بخش »هویت ملی« جشنواره 

قرار گرفته است.
این اثر امسال در جشنواره تئاتر استان حضور نداشت 
و در عین حال تنها اثر صحنه‌ای اصفهان در زیرگروه 
»تازه‌های« بخش مسابقه‌ای »تئاتر صحنه‌ای ایران« 

در جشنواره امسال تئاتر فجر است. 

همچنین از جشنواره امسال تئاتر اصفهان ۲ اثر 
نمایشی خیابانی به نام‌های»اشرف مخلوقات« 
به کارگردانی »مجتبی خلیلی« و »زمین شماره 
ایکس« به کارگردانی »علیرضا شمس« به چهل 
و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر راه پیدا کرده 
که در بخش مسابقه‌ای »تئاتر خیابانی ایران« به 

رقابت می‌پردازند. 
سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان اصفهان در 
حالی که اثری پذیرفته شده در بخش صحنه‌ای تئاتر 
بین‌المللی فجر نداشت، ۲ اثر صحنه‌ای حاضر در این 
دوره از جشنواره یعنی »انگشتر و چاه« اثر احسان 
جانمی و »سندرم بلونیا« اثر »امید نیاز« بطور مستقیم 

در آن پذیرفته شدند. 
عضو شورای نظارت بر نمایش استان اصفهان 
و استاد دانشگاه سوره گفت: »انگشتر و چاه« از 
مجموعه نمایش‌هایی است که از اصفهان برای این 
دوره از جشنواره فجر انتخاب شد و کارگردانش از 

کارگردان‌های باسابقه شهر محسوب می‌شود.
هوشنگ جمشیدیان افزود: این نمایش در ارتباط با 
یکی از حماسه‌های به یادگار مانده از سردار سلیمانی 
است که با دلاوری‌هایش در مقطعی از زمان، اشرارِ 
جنوب کرمان را به پیشه‌ اصلی مردم منطقه که 
کشاورزی و دامداری بود، برگرداند و بدین ترتیب 

توانست امنیت را در منطقه برقرار کند.
وی ادامه داد: اقدام انسانی و تدبیر شهید سلیمانی 
برای نویسنده و کارگردان، دستمایه ساخت و پرداخت 
تئاتر »انگشتر و چاه« شده است که اکنون در جشنواره 

فجر حضور دارد. 
عضو شورای نظارت بر نمایش استان اصفهان گفت: 
این اثر اجرای عمومی نداشته است اما آنچه در بازبینی 
آن دیدیم به نظر می‌رسد که برای مخاطب هم جذاب 

باشد اما هر کاری نقاط ضعف و قوت خود را هم دارد.
وی ادامه داد: اگر در این اثر بازیگران همه از سطوح 
حرفه‌ای انتخاب می‌شدند می‌توانست از آنچه دیدیم 
قوی‌‎تر باشد ولی با وجود همین چند تن هنرمندان 
صاحب نام هم به کیفیت اجرایی خوبی رسیده است. 
جمشیدیان اظهار امیدواری کرد این اثر نمایشی در 
اجرای اصفهان برای مخاطبانش پخته‌تر و کامل‌تر 

بشود.
وی اظهار داشت: این تئاتر یک نمایش موضوعی 
است که در یک جشنواره با نمایش‌های خاص و 
موضوعی محدود، شانس بیشتری برای برگزیده 
شدن داشت ولی جشنواره تئاتر بین المللی فجر 
عرصه رقابت ملی است با این وجود امیدواریم 
جوایز خوبی برای بازیگری و کارگردانی آن در نظر 

گرفته‌شود.
جمشیدیان خاطرنشان کرد: وقتی کار نمایشی در باره 
یک شخصیت بزرگ میهنی و ملی باشد، پرداخت آن 
نیز دشوارتر می‌شود و حسن نمایش »چاه و انگشتر« 
این است که بدون اینکه بصورت مستقیم نامی از 
شهید سلیمانی برده‌شود در می ‌ابیم که موضوع اصلی 

داستان نمایش شخصیت اوست.
وی افزود: رزمندگان و سرداران دیگر هم در کنار 
شهید سلیمانی برای برقراری امنیت در جنوب 
کرمان حضور داشتند که می‌شد آنها را هم مطرح 
کرد اما این موضوع را نمی‌توان بعنوان ضعف کار به 
شمار آورد زیرا نمایش در یک فضا و زمان محدود 
برگزار می‌شود و نمی‌شود به همه مسائل و رویدادها 

پرداخت.
جمشیدیان تصریح کرد: این موضوع را باید به گونه‌ای 
که برای مخاطب جذاب باشد در نمایش ساخت و 
پرداخت تا مخاطبش بتواند در مدت زمان کوتاهی 

آن را بخوبی درک کند و از این نظر هم نمایش 
مورد بحث توانسته است یک روایت جذاب برای 

مخاطبانش باشد. 
کارگردان تئاتر انگشتر و چاه نیز به ایرنا گفت: موقعیت 
اولیه نمایش این است که پسر با مادر منتظر بازگشت 
پدر خانواده هستند که خبر مرگ او توسط عمو 
می‌رسد و عمو، برادرزاده‌اش را برای گرفتن انتقام نزد 

خود می‌بَرد تا از او یک انتقامجو بار بیاورد.
احسان جانمی افزود: نمایش با ۲۸ نفر از هنرمندان 
درجه یک اصفهان متشکل از باتجربه‌ها و جوان‌ترها 

بر روی صحنه می‌رود.
وی یادآور شد: این یازدهمین حضور من در جشنواره 
تئاتر فجر است و خوشحالم که در این اثر به وقایع و 
موضوعات اخیر کشور پرداخته و توانسته‌ام راجع به 
شخصیت‌های ملی و میهنی کشورمان سخن بگویم. 
به گفته این کارگردان، نمایش »انگشتر و چاه« 
تنها نماینده اصفهان در جشنواره بخش مسابقه 
تئاتر صحنه‌ای ایران در جشنواره بین‌المللی تئاتر 
فجر است و نخستین اجرای آن دیروز با اقبال 

تماشاگرهای اصفهانی روبه‌رو شد. 
وی تصریح کرد: این اثرِ با عناصر رئالیسم جادویی 
اجرا می‌شود چراکه در دل کویر آب، باد و خاک راویان 
اصلی نمایش من هستند و زاویه دید آن نیز چاه است.
جانمی افزود: در این اثر بجای اینکه در روایت خود، 
یک رویکرد مستقیم و خطی داشته باشم و برای ایجاد 
جذابیت بصری، چنین زاویه دید متفاوتی را انتخاب 

کرده‌ام تا برای تماشاگر جذابتر باشد.
وی در باره کیفیت اقامت هنرمندان در مهمترین 
رویداد تئاتری کشور در تهران گفت: جشنواره 
امسال با کمبود بودجه پیش می‌رود و هنرمندان 
تئاتر نمی‌توانند تا پایان برگزاری این رویداد در تهران 
بمانند و بقیه آثار را ببینند بلکه بعد از اجرای اثر خود، 

باید به شهرهایشان برگردند. 
جانمی با اشاره به شرایط نامساعد هتلینگ گفت: 
وقتی در کشور جشنواره‌ای با این اهمیت برگزار 
می‌شود، شاید بهتر باشد که بودجه مناسبی در اختیار 

آن باشد و حمایت بیشتری از آن صورت بگیرد.
چهل و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر از ۲۷ 
دی در تهران آغاز شد و تا ۱۲ بهمن سال‌جاری 

برگزار می‌شود.
۱۲ اثر نمایشی از استان اصفهان در چهل و دومین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر شرکت کرده‌اند که 
شامل ۶ اثر در بخش خیابانی،۲ اثر صحنه‌ای، ۲ اثر 
دانشجویی، یک تئاتر تلویزیونی و یک اثر در بخش 

رادیو تئاتر است.
از آثار نمایشی اصفهان ۲ تئاتر خیابانی در این رویداد 
هنری کشوری حضور یافته‌اند و آثار صحنه‌ای حاضر 
در بخش مسابقه‌ای تئاتر صحنه‌ای بطور مستقیم به 

این رویداد راه پیدا کرده‌اند.

فرهنگ

مدیرکل حفظ و نشر آثار دفاع مقدس استان اصفهان 
گفت: یکی از موضوعات اصلی در حوزه دفاع مقدس، 
تحریف دفاع مقدس است که در نسل‌های آتی با 

موضوع دیگر و تحرف شده‌ای مواجه نشویم.
محمد رضایی در جلسه شورای اداری استان اظهار 
کرد: راهبردی که حضرت‌امام )ره( در خصوص دفاع 
مقدس داشتند، مردمی کردن دفاع مقدس بود و جنگ 
و حمله نظامی عراق را منوط به یک قشر یا جغرافیا 
قرار ندادند و تمام افراد را دخیل کردند، لذا اگر می‌بینیم 
استان اصفهان با ۲۴ هزار شهید نقشی بی‌بدیل در 
دفاع مقدس داشته، این موضوع مرهون حضور تمام 

اعضای استان بوده است.
وی با تاکید بر لزوم انتقال فرهنگ دفاع مقدس به 
نسل فعلی و نسل‌های آینده‏ افزود: افرادی که در 
ادارات مشغول به کار هستند یا در شرف بازنشستگی 
قرار دارند، حداقل بین پنج تا هفت سال پس از پایان 
دفاع مقدس وارد اداره شده‌اند، لذا برای ادامه مسیر 
انقلاب به طور قطع نیازمند الگوهایی هستیم و الگویی 

بهتر از دفاع مقدس در تمام زمینه‌ها نیست.
مدیرکل حفظ و نشر آثار دفاع مقدس استان اصفهان 
با اشاره به ستون فقرات انتقال فرهنگ دفاع مقدس 
تصریح کرد: طبق گفته مقالم معظم رهبری نگهداری 
و پردازش این اسناد بسیار حائز اهمیت است و هر چه 
از زمان دفاع مقدس دورتر می‌شویم، معرفت آن باید 

نزدیک‌تر‌شود.
وی با بیان اینکه یکی از موضوعات اصلی در حوزه 
دفاع مقدس، جلوگیری از تحریف دفاع مقدس است 
که در نسل‌های آتی با موضوع دیگر و تحریف شده‌ای 
مواجه نشویم، ادامه داد: هر گونه اسناد و آثار دیداری، 
شنیداری و نوشتاری اعم از وصیت‌نامه و دست‌نامه 
شهدا و رزمندگان، سخرانی‌ها، عکس، صوت، فیلم 
و مصاحبه‌ها و نقشه‌های عملیاتی مربوط به دفاع 

مقدس اسناد دفاع مقدس را تشکیل می‌دهند.
رضایی با اشاره به اینکه از کتب، پایان‌نامه‌ها، 
خبرگزاری‌های سازمانی، مکاتبات ادارات، نشریات 
و جزوات نیز می‌توان به عنوان اسناد یاد کرد، گفت: 
موضوع و علمی بودن هر اقدامی که قصد انجام آن را 
در راستای تولیدات دفاع مقدس داشته باشیم، نیازمند 

اسناد است.

وی با اشاره به کارآمد بودن اسناد در حوزه تحقیق و 
پژوهش اضافه کرد: دانشنامه دفاع مقدس یکی از 
مأموریت‌های سازمان حفظ و نشر آثار دفاع مقدس 

به شمار می‌رود.
مدیرکل حفظ و نشر آثار دفاع مقدس استان اصفهان 
افزود: در مجموعه استان اصفهان، موزه دفاع مقدس 
و مقاومت وجود دارد که به صورت هیئت امنایی اداره 
می‌شود و در این موزه قرار بر این است که عملکرد و 
نقش استان اصفهان در دفاع مقدس و جبهه مقدس 
را برای مخاطبان و بازدیدکنندگان ارائه‌شود که این 

موضوع از اسناد حاکی می‌شود.
وی با بیان اینکه پشتیبانی‌های مردمی استان 
اصفهان در سراسر کشور زبان‌زد است، تصریح 
کرد: از شهریورماه ۱۴۰۰ تاکنون، ابلاغی در تاریخ 
بیست‌ودوم اسفند سال ۱۴۰۰ از سمت استاندار به 
مدیران دستگاه‌های اجرایی استان شد که پیرو آن 
مدیران نمایندگانی را معرفی کردند و بیست‌وچهارم 
فروردین ۱۴۰۱، برای نمایندگان دستگاه‌های اجرایی 
جلسه‌ای توجیهی برگزار شد تا اسناد مد نظر را در 

خصوص دفاع مقدس احصا و ارائه کنند.
رضایی ادامه داد: بیست‌وهشتم اردیبهشت ۱۴۰۱، 
از دستگاه‌های اجرایی پیگیری انجام شد و بیش از 
۴۳ دستگاه در این مسیر همکاری نداشتند، مجموعه 
اداره‌کل صنایع دستی و میراث فرهنگی و گردشگری 
با همکاری خوب خود بعد جدیدی در موضوعات 
حقوقی دفاع مقدس باز کردند و دو کتاب از مصاحبه‌ها 
و اسناد مرتبط با حیطه فعالیت این اداره‌کل نوشته شد.

وی گفت: معرفی نماینده تام‌الاختیار، ثابت و علاقمند 
در این موضوع از دستگاه‌های مختلف و حضور و 
همراهی آنها برای تکمیل اسناد موجود از جمله 
انتظارات است تا فرایند بررسی اسناد و احصای 
تولیدات شکل بگیرد؛ همچنین انتظار می‌رود نقش و 
عملکرد هر شهرستان یا نهاد و ارگان در دفاع مقدس 

در قالب دانشنامه مطرح‌شود.
مدیرکل حفظ و نشر آثار دفاع مقدس استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: اگر رزمندگان و جوانان و نوجوانان 
دهه ۶۰ کار حسینی کردند، به طور قطع ما نیز باید 
اقدامی زینبی داشته باشیم و حماسه‌ای که آنها رقم 

زدند را نسل به نسل منتقل کنیم.

با توجه به وجود ظرفیت خالی در کاروان‌های حج 
تمتع، از امروز اولویت‌های جدید اعلام و دارندگان 
فیش حج تا شهریور ۱۳۸۶ هم می‌توانند ثبت‌نام دارند.
پس از اعلام خبر پیش‌ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۳ رئیس 
سازمان حج و زیارت با حضور در برنامه تلویزیونی با 
اعلام اینکه زائران تمتع باید در مرحله پیش‌ثبت‌نام 
کاروان‌ها، علی‌الحساب باید ۱۴۰ میلیون تومان 
بپردازند، اظهار کرد: تاکنون سهمیه حج ایران برای 
سال ۱۴۰۳ حدود ۸۲ هزار و ۵۰۰ نفر تعیین شده است 
که البته مکاتباتی از طریق وزارت امور خارجه با توجه 
به افزایش جمیعت کشور، در حال انجام است تا این 

سهمیه به مرز ۸۹ هزار نفر برسد.
وی با اشاره به اینکه برای حج ۱۴۰۳، ودیعه‌گذاران 
در سه مرحله فراخوانده می‌شوند، افزود: نخست 
افرادی که تا بیست‌ونهم اسفند ۱۳۸۵ ودیعه‌گذاری 
کرده‌اند، در مرحله دوم ودیعه‌گذاران حج تا سی‌ویکم 
اردیبهشت ۱۳۸۶ و در مرحله سوم ودیعه‌گذاران تا 
سی‌ویکم تیرماه ۱۳۸۶ فراخوانده می‌شوند. سازمان 
حج و زیارت پیش از این در اطلاعیه پیش‌ثبت‌نام حج 

۱۴۰۳ اعلام کرده بود که در صورت تکمیل نشدن 
ظرفیت کاروان‌ها، ودیعه‌گذاران حج تمتع تا یکم 
مرداد به صورت روزشمار تا تکمیل ظرفیت کاروان‌ها 

فراخوانده خواهند شد.
 با فرارسیدن نیمه دی نام‌نویسی مقدماتی در 
کاروان‌های حج تمتع ۱۴۰۳ آغاز شد و با توجه به پر 
نشدن اولویت‌ها، سازمان حج و زیارت برای حج تمتع 
۱۴۰۳ اولویت جدیدی اعلام کرد و دارندگان فیش 
حج تا پایان مرداد ۸۶ هم از بیست‌وهفتم دی امکان 
ثبت‌نام پیدا کردند و دوم بهمن بود که نشست شورای 
برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری 
و سازمان حج و زیارت به ریاست حجت‌الاسلام 
سید عبدالفتاح نواب، نماینده ولی‌فقیه در امور حج و 
زیارت برگزار شد که در آن معاون حج و عمره سازمان 
حج و زیارت غلامرضا رضایی با اعلام اینکه شمار 
ثبت‌نام‌کنندگان حج از مرز ۳۲ هزار نفر گذشته است، 
روند ثبت‌نام برای حج تمتع آینده را خوب ارزیابی کرد 
و از اعلام اولویت‌های جدید تا تکمیل شدن سهمیه 

استان‌ها خبر داد.

مدیرکل حفظ و نشر آثار دفاع مقدس استان اصفهان خبرداد؛

ضرورت انتقال فرهنگ دفاع مقدس به نسل جدید

اولویت‌های جدید برای حج تمتع ۱۴۰۳ اعلام شد

کارگاه‌آموزشی

شبکه انتخابات

دفاع مقدس

 حج

مصاحبه‌هایی در مورد شهید 
مدافع حرم خوزستانی، مصطفی 
صدرزاده، از تهران به دست نعیمه 
منتظری، نویسنده اصفهانی کتاب 
»سرباز روز نهم« رسید تا افتخار 
تقریظ و توصیه رهبری برای مطالعه این کتاب 

نصیب او‌شود.
نعیمه منتظری، نویسنده اصفهانی کتاب 
»سرباز روز نهم« به ایسنا گفت: با توجه به تعدد 
مصاحبه‌شوندگان، مصاحبه‌های این کتاب به 
صورت تیمی توسط سایر همکاران من در تهران 
و تحت سرپرستی آقای محمدمهدی رحیمی 

انجام شد.
او در مورد وجه تمایز این کتاب با سایر تولیداتی 
که در مورد شهید مصطفی صدرزاده نوشته شده 
است، اظهار کرد: یکی از کتاب‌هایی که درمورد این 
شهید بزگوار تدوین شده‌است، به نام کتاب »اسم تو 
مصطفاست«، از زبان همسر او است. کتاب دیگری 
نیز در مورد این شهید با نام »در مکتب مصطفی« 
تألیف شده که به ارائه الگوهای تربیتی شهید 
صدرزاده پرداخته است. وجه تمایز کتاب »سرباز 
روز نهم«، با سایر کتاب‌ها در این است که »سرباز 
روز نهم« مجموع خاطرات همه کسانی که به 

نحوی با ایشان در تعامل بودند را دربرگرفته است.
این نویسنده جوان اصفهانی ادامه داد: به‌عنوان 
نمونه مصاحبه‌شوندگان شامل همسر شهید، 
دوستان شهید، خانواده خودش، خانواده همسرش 
و هم‌رزمان او در سوریه هستند. بخشی از کتاب در 
خصوص خاطرات دوران نوجوانی شهید است. این 
کتاب به علت اینکه با افراد زیادی در مورد شهید 
مصاحبه کرده است، رویکرد جامع‌تری نسبت به 

سایر تألیف‌ها دارد و مجموعه خاطرات اطرافیان 
شهید در مورد اوست.

منتظری با اشاره به فرایند پژوهش و مصاحبه‌های 
کتاب »سرباز روز نهم« افزود: از سال ۱۳۹۴ که 
مصطفی صدرزاده به درجه رفیع شهادت نائل شد، 
دوستان و همکاران من برای گرفتن مصاحبه اقدام 
کردند. وقفه‌هایی در کار مصاحبه پیش آمد ولی در 
نهایت حدود سال ۱۳۹۸ مصاحبه‌ها تکمیل شد و 
به دست من رسید. من هم یک سال بعد یعنی سال 

۱۳۹۹ کار تدوین کتاب را به اتمام رساندم.
او در خصوص تعداد صفحات و فصل‌های این 

کتاب تصریح کرد: کتاب »سرباز روز نهم« به 
صورت خام و بدون ملحقات و عکس‌هایش، حاوی 
حدود ۴۸۰ صفحه نوشتار است که در ۹ فصل، با 

تأکید بر عنوان کتاب، جمع‌بندی‌ شده است.
این بانوی نویسنده در خصوص علت انتخاب نام 
»سرباز روز نهم« برای این کتاب توضیح داد: مادر 
شهید تعریف کردند که برای مصطفی صدرزاده در 
دوران کودکی اتفاق بدی رخ داده و به کما رفته 
است. مادر شهید با نیت شفای فرزندش برای 
حضرت ابالفضل)ع( نذر می‌کنند و نتیجه می‌گیرند. 
در نهایت نیز مصطفی صدرزاده در روز تاسوعا به 

شهادت رسید. به این علت عنوان »سرباز روز نهم«، 
برای کتاب انتخاب شده است. این مسئله، بخشی از 
تعلیقات کتاب است که در دیگر تولیدات رسانه‌ای 

نیز منتشر شده است.
مجموعه کتاب‌های به وقت نترون به همت 
انتشارات حدیث راه عشق و در مرکز مطالعات و 
تحقیقات حیات طیبه اصفهان منتشر شده است. 
این مجموعه کتاب مشتمل بر ۴ جلد و در برگیرنده 
روایت زندگی ۴ شهید هسته‌ای همچون شهید 
مسعود علی‌محمدی در جلد اول، شهید مجید 
شهریاری در جلد دوم، شهید داریوش رضایی‌نژاد 
در جلد سوم و شهید مصطفی احمدی روشن در 

جلد چهارم است.
در متن تقریظ رهبر انقلاب که در ۳۰مردادماه 
۱۴۰۲ توسط سایت دفتر حفظ و نشر آثار 
آیت‌الله العظمی خامنه‌ای منتشر شد، آمده است: 
»پیش از این کتاب دیگری در شرح حال شهید 
صدرزاده خوانده‌ام، ولی ابعاد شخصیت محبوب 
و چندجانبه‌ی این شهید عزیز در این کتاب بیشتر 
بیان شده است. این چهره‌ی برجسته بی‌شک 
یک الگو است برای جوانان امروز و فردا. اراده‌ی 
قوی، فهم درست، روحیه‌ی ایثار، شجاعت، 
خستگی‌ناپذیری، ‌ادب، دلِ انباشته از محبت و صفا، 
و بسی دیگر از خصوصیات برجسته،‌ بخش‌هایی 
از شخصیت این جوان فداکار و انقلابی نسل‌های 
دوم و سوم انقلاب است. خواندن این کتاب برای 
من غبطه‌انگیز است. این گلهای سرسبد به چه 
مقاماتی رسیدند، و من و امثال من چگونه در این 
مسیر، ‌پای در گل ماندیم. سلام و صلوات خدا بر 
شهید مصطفی صدرزاده و همسر صبور و پدر و 

مادر ایثارگر او«.

تقریظ رهبری بر کتاب بانوی نویسندۀ اصفهانی

کتاب

 بازخوانی حماسه »شهید سلیمانی« در نمایشی 
با سبک »رئالیسم جادویی« از اصفهان

جُستاری در نمایش »انگشتر و چاه«؛

تئاتر

خبر

نمایشگاه

خبر


